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Detta årets sista nyhetsbrev är kort då information om planerade aktiviteter är knapp när det 

gäller 2024. Om ni vill ha hjälp med spridning i vårt utskick som direkt når 2400 

prenumeranter så skicka er info till kontakt@klimatsverige.se   

Så - efter avslutat COP28 och innan en svensk klimathandlingsplan presenteras - från oss alla 

till er alla: samordningsgruppen för KlimatSverige önskar HELA KLIMATRÖRELSEN en God 

Jul och ett Gott Nytt År! Och nya friska omtag.  

  
  

COP 28 – vad hände? 

Alla har väl följt rapporterna från Dubai. Här kommer några reaktioner på 

klimatförhandlingsmötet från huvudansvarigt organ FN, och från olika delar av 

klimatrörelsen och media. 

FN 

“COP28 signalerar början på slutet av fossileran” 

Läs Antonio Guterres sluttal.  

Citat: “To those who opposed a clear reference to a phase out of fossil 

fuels in the COP28 text, I want to say that a fossil fuel phase out is 

inevitable whether they like it or not.  Let’s hope it doesn’t come too 

late.” 

Supermiljöbloggen 
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Forskare om avtalet i Dubai: “Otillräckligt men åt rätt håll” 

Syre 

“Dags att begrava inte bara oljan utan även köttindustrin” 

“Tuffa förhandlingar om klimatkompensation” 

DN 

Kulturdebattartikel av Staffan Laestadius.”De offrar våra barns och barnbarns 

framtid på “realismens” altare.  

“Önationer överkörda på klimatmötet” nyhetsartikel  

Greenpeace International 

Här är deras media brief före mötet. 

Naturskyddsföreningen 

“Ett steg framåt - men otillräckligt svar på klimatkrisen” 

WWF - Världsnaturfonden 

Bra med historiskt avtal om klimatet men det behövs mycket mer. 

KlimatSveriges nätverksmöte 9 dec  

Intervju med två ungdomsdelegater å plats i Dubai. Referat från nätverksmötet 

kommer att publiceras på hemsidan.   

Citat: “Varje hundradels grad betyder människoliv.“  (Axel Eriksson, LSU, 

Landsrådet för Sveriges ungdomsorganisationer – plattform för 80 

medlemsorganisationer). 

  

Övrigt 
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Hälsning från Fridays For Future Lysekil 

Mejl från Mari Larsson, Lysekil: “Vi har några lördagar i våras stått på torget i 

Lysekil och upplyst om oljeindustrins massiva satsning på plasttillverkning nu när 

produktionen av bensin och diesel på sikt ska minska. FN vill ju få fram ett globalt 

plastavtal, vilket Greenpeace stöder med en namninsamling. Fridays for Future 

Lysekil har demonstrerat med en massa plastskräp, skyltar och en QR-kod som leder 

till namninsamlingen.  

Vi vill gärna sprida idén om namninsamlingen för ett globalt plastavtal. 

Greenpeace behöver dessutom vårt stöd, då de pressas av oljeindustrin. Onsdagen 

den 6/12 är det rättegång mot sex aktivister som klättrade upp i kranar inne på 

Preemraff här i Lysekil 2020 i samband med aktionerna mot Preems tilltänkta 

utbyggnad. Vi står utanför Uddevalla tingsrätt från kl.12 och förhandlingarna börjar 

kl. 13. Publikplatserna är begränsade. 

Skickar en bild från en av antiplastmanifestationerna. Inför julen blev plasten en 

julgran. Jag har ingen bild från rättegången i Uddevalla. I vår blir det säkert 

manifestationer för att återställa järnvägen till Lysekil.” 

  

Vi fortsätter som vanligt att demonstrera varje vecka i Stockholm  

  

Varje tisdag 16.15, på Sergels torg Climate Demonstration Street Walk 

19/12, 9/1, 16/1, 23/1, 30/1 (Hör av dig på facebook event eller email 

sr_sweden@proton.me så vi väntar in dig.) 
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Varje fredag 10-13, på Mynttorget/vid 11.00 Sagerska 

Varje fredag 12.00 Riksdagen alla välkommen 

Varje lördag 12-13, på Medborgarplatsen 

#FridaysForFuture #Grandparentsforfuture #peopleforfuture #SaturdaysForFuture 

#ExtinctionRebellion #ScientistRebellion  

  

Bär och sprid 1,5 gradersknappen – för en rättvis klimatomställning 

grundad på vetenskap 

  

 

En kampanj initierad av Gretas gamlingar och Klimataktion Stockholm för att 

många organisationer och enskilda ska bära och sprida en gemensam pin/knapp. Vi 

är många som ser klimatet som en ödesfråga - låt oss visa det! 

  

  

EU-valet och Klimatomställningen Den 9 juni håller Sverige val till EU-

parlamentet. EU får allt större betydelse för den klimatpolitik som förs i Sverige. 

Flera organisationer inom nätverket Allians för Rättvis klimatomställning (ARK) 

planerar en serie kunskapsseminarier om EU och klimatpolitiken. Seminarierna 

strömmas och spelas in. Uppgifterna nedan är preliminära.  

Tisdag 30 januari lunchseminarium i Stockholm i samarbete med Europa-

huset: Hur funkar EU och vad handlar EU-valet om? 
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Onsdag 14 februari kl 18. Webbinarium. Temperaturhöjning i Klimatpolitiken. 

Magnus Nilsson går igenom EU:s klimat- och energipolitik och vad den kommer att 

betyda för Sverige. 

Dessutom planeras i mars, ett webbinarium om Klimaträttvisa i EU-politiken, samt 

ett om Kommunikationsstrategier i EU-valskampanjen. Datum ännu inte bestämda. 

Arrangörer för EU-valssatsningen: Klimatriksdagen, Klimataktion, Artister för 

Miljön, Protect Our Winters. Olof Palmes internationella center, Våra Barns klimat, 

Gretas Gamlingar m fl. 

 7 mars prel Wellbeing Economy webbinarium 

Syftet med webbinariet är att stärka föreningens och andra 

civilsamhällesorganisationers kunskaper om vad en välbefinnandeekonomi är. En 

ekonomi som sätter människors och naturens behov före ekonomiska vinster, och 

där produktion och konsumtion håller sig inom de planetära gränserna. Datumet är 

preliminärt. Vi återkommer med program och anmälningslänk. Arr. Klimatriksdagen 

och samarbetsorganisationer. 

 Naturvårdsverkets enkät – Allmänheten och klimatet 

Drygt hälften av de som svarade anser att extra skatter och avgifter på varor och 

tjänster som t ex bensin, olja och flyg som orsakar stora klimatpåverkande utsläpp, 

är bra eller ganska bra. Detta resultat ligger i linje med 2018 års resultat. Yngre, 

kvinnor, studerande, storstadsbor, personer som inte brukar köra bil och 

universitets-/högskoleutbildade är mer positiva än övriga. Läs fler resultat från 

enkäten som genomförs vartannat år.  

 EU- parlamentets enkät till EU-medborgare 
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Europaparlamentets Eurobarometer genomförde enkäten hösten 2023 i alla 27 EU-

länder. Totalt har 26 523 personer intervjuats (personligen och online), varav 1074 

svenskar.  

Synen på vad EU bör prioritera skiljer sigmellan svenskar och övriga EU-

medborgare.  58 procent av de tillfrågade svenskarna anger att Europaparlamentet 

ska prioritera åtgärder mot klimatförändringar, 49 procent anger att bekämpa 

terrorism och organiserad brottslighet är viktigast medan 41 procent svarar att 

upprätthålla demokrati och rättsstatsprincipen bör prioriteras. Övriga EU-

medborgare anger att Europaparlamentet ska prioritera kampen mot fattigdom och 

socialt utanförskap (36 procent) följt av folkhälsa (34 procent). Åtgärder mot 

klimatförändringar och stöd till ekonomin kommer på delad tredjeplats (båda 29 

procent). Läs mer här. 

  

Hälsningar från Samordnings- och kommunikationsgruppen genom 

Karin, Jan, Birgitta, Janine, Anders och Tonia 

Här hittar du de organisationer som anslutna till nätverket KlimatSverige. Stöd gärna 

KlimatSverige med ett bidrag till administrations-, kommunikations- och aktivitetskostnader! 

  

 

Stöd KlimatSverige! 

Swish: 123 132 07 61 

Bankgiro: 377-4429 (Klimataktion Stockholm) Ange: 

KlimatSverige  www.klimatsverige.se www.facebook.com/klimatsverige 

www.instagram.com/klimatsverige www.twitter.com/klimatsverige 
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